diário oficial Nº 36.197  61Segunda-feira, 14 DE ABRIL DE 2025

SERVIDOR OBJETIVO
Higo Pantoja Corrêa, matrícula nº 5894603, ocu-

pante do cargo de Motorista, lotação em Belém/PA. Conduzir veículo oficial.

PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF.
07 a 09/04/2025 2,5 R$ 247,07 R$ 617,68

II - Conforme o Processo nº E-2025/2394269 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 211 de 10 de abril de 2025
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792/2024, que fixa valores e
estabelece normas à concessão de Diárias, combinado com o Decreto nº
4.025/2024.
RESOLVE:
I - Conceder diárias, conforme abaixo, com destino a Salinópolis/PA:

SERVIDOR OBJETIVO
Vinícius Leal Martins, matrícula nº 5939038, ocu-
pante do cargo de Gerente, lotação em Belém/PA. Realizar cobertura jornalística das reuniões comunitárias para sub-

sidiar o processo de elaboração do Plano de Gestão do Monumento
Natural Atalaia.

Pablo Junio Alves Vitalino, matrícula nº 5906539,
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria,

lotação em Belém/PA.
PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF.

07 a 10/04/2025 3,5 R$ 247,07 R$ 864,74

II - Conforme o Processo nº E-2025/2486589 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 212 de 11 de abril de 2025
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792/2024, que fixa valores e
estabelece normas à concessão de Diárias, combinado com o Decreto nº
4.025/2024.
RESOLVE:
I - Conceder diárias, conforme abaixo, com destino a Santarém, Oriximiná
e Óbidos/PA:

SERVIDOR OBJETIVO

John Isaac Sousa de Souza, matrícula nº 5954410,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Ambien-

tal, lotação em Belém/PA.

Monitoramento ambiental, com atividade de Mapeio e caracterização
das zonas de extrativismo da FLOTA do Trombeta, bem como, reali-
zar o controle de entrada e saída dos extrativistas. Caracterizando o

Monitoramento Ambiental
PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF. V. TOTAL

18/04 a 30/04/2025 12,5 R$ 247,07 R$ 3.088,38 R$ 3.088,38

II - Conforme o Processo nº E-2025/2456163 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 213 de 11 de abril de 2025
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792/2024, que fixa valores e
estabelece normas à concessão de Diárias, combinado com o Decreto nº
4.025/2024.
RESOLVE:
I - Conceder diárias, conforme abaixo, com destino a Salinópolis/PA:

SERVIDOR OBJETIVO
Carla Siqueira Barbosa, matrícula nº 5055261, ocu-
pante do cargo de Técnico em Gestão Ambiental,

lotação em Belém/PA.

Realizar reuniões setoriais e oficinas comunitárias para subsidiar o
processo de elaboração do Plano de Gestão do Monumento Natural

Atalaia.

Lorena Lisboa Araújo, matrícula nº 5974985, ocu-
pante do cargo de Técnico de Gestão Ambiental,

lotação em Belém/PA.
Lorena Saraiva Viana Barbosa, matrícula nº

5975020, ocupante do cargo de Técnico de Gestão
Ambiental, lotação em Belém/PA.

Kelly de Nazaré Maia Nunes, matrícula nº 5953394,
ocupante do cargo de Técnico de Gestão Ambien-

tal, lotação em Belém/PA.
Márcia Tatiana Vilhena Segtowich Andrade, matrí-
cula nº 57222698, ocupante do cargo de Técnico

em Gestão Ambiental, lotação em Belém/PA.
Shislene Rodrigues de Souza matrícula nº

57191828, ocupante do cargo de Assistente de
Gestão Governamental e Educacional, lotação em

Belém/PA.
PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF. V. TOTAL

14 a 17/04/2025 3,5 R$ 247,07 R$ 864,74 R$ 5.188,44

II - Conforme o Processo nº E-2025/2467048 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 215 de 11 de abril de 2025
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792/2024, que fixa valores e
estabelece normas à concessão de Diárias, combinado com o Decreto nº
4.025/2024.

RESOLVE:
I - Conceder diárias, conforme abaixo, com destino a Belém/PA:

SERVIDOR OBJETIVO
Weden José Mota da Silva, matrícula nº 5958152,

ocupante do cargo de Gerente, lotação em
Santarém/PA.

Participar de reunião institucional com a Presidência.

PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF.
22 a 26/04/2025 4,5 R$ 247,07 R$ 1.111,82

II - Conforme o Processo nº E-2025/2493388 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio
PORTARIA Nº 217 de 11 de abril de 2025
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 3.792/2024, que fixa valores e
estabelece normas à concessão de Diárias, combinado com o Decreto nº
4.025/2024.
RESOLVE:
I - Conceder diárias, conforme abaixo, com destino a Bragança/PA:

SERVIDOR OBJETIVO
Thiago Pacheco de Oliveira, matrícula nº 5953392,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Ambien-

tal, lotação em Belém/PA. Realizar vistoria e avaliação técnica das edificações para implantação
da nova Sede Regional Administrativa.Alexandre Vasconcelos Torres, matrícula nº

5974798, ocupante do cargo de Motorista, lotação
em Belém/PA.

PERÍODO QUANT. V. UNIT. V. POR BENEF.
01 a 04/05/2025 3,5 R$ 247,07 R$ 864,74

II - Conforme o Processo nº E-2025/2479280 e Art.145 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 1187097

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 031/2025-GAB/SEGUP
BELÉM, 31 DE MARÇO DE 2025
Dispõe sobre Prorrogação de prazo do Processo de Sindicância Investiga-
tiva nº E-2025/2245365, com o objetivo de apurar os fatos constantes no
PAE nº 2024/2546504.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 138, parágrafo
único.do inciso V da Constituição do Estado do Pará, de 05 de outubro
1989, e;
CONSIDERANDO  o Ofício  nº 2025/15-NT/SEGUP,  em que o  Presidente
da Comissão de Processo de Sindicância Investigativa,  designada  pela
PORTARIA Nº 014/2025-GAB/SEGUP, a fim de apurar Irregularidades
administrativas praticadas no âmbito da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, solicita prorrogação do prazo para conclusão dos
trabalhos;
CONSIDERANDO  o despacho exarado pela Consultoria Jurídica/SEGUP,
não vislumbrando nem um óbice ao deferimento do pleito e o disposto no
parágrafo 3º do artigo 105 da Lei Estadual nº 8.972/2020.
RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar por mais 15 (quinze) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, designada
pela PORTARIA Nº 014/2025-GAB/SEGUP.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
REPUBLICADA POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO

Protocolo: 1187014

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 – FISP/SEGUP-PA
A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, por intermé-
dio do Fundo de Investimento em Segurança Pública – FISP, COMUNICA
que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo ME-
NOR PREÇO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIATURA DO TIPO VAN PARA TRANSPORTE DE
PASSAGEIRO, PARA NO MÍNIMO 16 LUGARES SENDO 15 (PASSAGEIRO)
MAS 1 (MOTORISTA), ANO 2025, PARA ATENDER A DIRETORIA DE POLÍTI-
CAS DE SEGURANÇA PÚBLICA E PREVENÇÃO SOCIAL.
DATA DE ABERTURA: 30/04/2025